ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                                      Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:       /TB-UBND                                Hoằng Trường, ngày 20 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v Toàn xã ra quân tổng vệ sinh môi trường

 để chào đón tết nguyên đán Nhâm Dần

Kính gửi: Toàn thể cán bộ, nhân dân và các đơn vị đóng quân trên địa bàn toàn xã

 Thực hiện Kế hoạch số: 99/KH-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2019 của

UBND huyện về việc chỉnh trang cảnh quan, đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa

bàn huyện giai đoạn 2019-2025.

          Thực hiện Kế hoạch số: 108/KH-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2020 của

UBND huyện Hoằng Hóa;Thực hiện kế hoạch số: 109/KH-UBND ngày 12 tháng

10 năm 2020 của UBND huyện V/v Giải tỏa các vi phạm, tái vi phạm lấn chiếm

lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông các tuyến đường bộ trên địa

bàn huyện;

          Thực hiện Kế hoạch số: 05/KH-UBND ngày 11/01/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Văn hóa, văn nghệ, thể

thao, mừng Đảng, mừng xuân Nhâm Dần năm 2022;

          Thực hiện Nghị Quyết tháng 01 của Đảng ủy xã và nhiệm vụ công tác quý I

năm 2022 của UBND xã Hoằng Trường.

          Thực hiện Kế hoạch số: 10/KH-UBND ngày 14/01/2022 của UBND xã

Hoằng Trường Về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Văn hóa, văn nghệ, thể

thao, mừng Đảng, mừng xuân Nhâm Dần năm 2022.

Để đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự và đảm bảo vệ sinh Môi

trường đón tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

UBND xã đề nghị cán bộ, nhân dân, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

thực hiên tốt một số nội dung sau:

 1. Mục đích

- Xây dựng cảnh quan diện mạo gọn gàng, khang trang; Môi trường “ Sáng,

xanh, sạch, đẹp” tại tất cả các thôn, cơ quan, doanh nghiệp và các đơn vị hành

chính đóng trên địa bàn xã.

 - Đảm bảo vệ sinh môi trường trong khu dân cư các cơ quan, doanh nghiệp

công trình công cộng.

 - Góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống của nhân dân; Xây dựng xã đạt

chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu, nông thôn mới nâng cao và đô thị hóa nông thôn.

2. Yêu cầu

 - Huy động cả hệ thống chính trị và nhân dân cùng chung tay chỉnh trang

cảnh quan và đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn xã.

 - Duy trì thường xuyên thành nề nếp và nét đẹp văn hóa trong cuộc sống

hằng ngày của mỗi người dân.

 2

3. Công việc chủ yếu của việc tổng vệ sinh môi trường, đảm bảo Môi

trường “ Sáng, xanh, sạch, đẹp”

- San ủi, bù phụ làm phẳng lòng, lề, thu dọn vật liệu, đất đá thải các tuyến

đường giao thông. Không để vật liệu, hàng hóa, biển quảng cáo lấn chiếm lòng, lề

đường(Đặc biệt là tuyến đường tỉnh lộ 510b, đường 22 m, bãi biển và khu vực cảng

cá).

- Lựa chọn một số tuyến đường đã xây dựng ổn định, có lề đường rộng tiến

hành trồng hoa, thảm cây, cây bóng mát để làm điểm nhấn tạo vẻ đẹp cảnh quan

chung cho từng thôn, xóm trên địa bàn toàn xã.

- Những đoạn đường không tổ chức trồng hoa, cây bóng mát thì phải cắt xén

cỏ, cây và làm vệ sinh thường xuyên. Mỗi tuyến đượng nên lựa chọn một hoặc một

số loại cây, hoa để trồng tạo nên dáng vẻ đặc trưng.

- Hiện tại tuyến đường 510 B từ thôn Đại Trường đến hết thôn Văn Phong

đơn vị thi công đang hoàn thiện thảm nhựa xong trước ngày 22/01/2022, vì vậy

toàn thể nhân dân chung sức tổng vệ sinh Môi trường để tạo cảnh quan để đón xuân

Nhâm Dần năm 2022.

- Sửa, sơn, vôi, ve trang trí tường rào, nhà ở dân cư và cơ quan với các màu

sắc, hình thức thân thiện.

Chỉnh trang nhà ở, khu dân cư, cơ quan đơn vị ngăn nắp, gọn gàng, khang

trang “Sáng, xanh, sạch, đẹp”.

Quét dọn, vệ sinh đường làng, ngõ xóm và các tuyến đường trong khu dân

cư.

Phân loại rác thải tại hộ gia đình, tại các cơ quan đơn vị và các nơi công cộng

thành 02 thùng vô cơ và hữu cơ. Thu gom và xử lý đúng quy trình, đảm bảo tiết

kiệm hiệu quả.

- Tổ chức phát quang bụi rậm, nạo vét kênh mương cắt xén cây, cỏ, thu gom

xử lý rác thải ở tất cả các vị trí đóng trên địa bàn.

4. Thời gian thực hiện

- 15 giờ ngày 23/01/2022 toàn dân, công chức, các ban nhành đoàn thể và

các đơn vị hành chính đóng trên địa bàn ra quân tổng vệ sinh môi trường.

- Để việc dọn vệ sinh môi trường đi vào nề nếp UBND xã đề nghị cấp ủy các

thôn, cán bộ công chức và vác đơn vị hành chính đóng trên địa bàn, phải ra quân

tổng vệ sinh môi trường để đảm bảo môi trường “Sáng, xanh, sạch, đẹp” để chào

đón tết cổ nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

Trên đây là thông báo của UBND xã đề nghị các cán bộ, công chức và toàn

thể nhân dân thực hiện đúng theo thông báo này.

 Nơi nhận:                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

 - Như trên(T/h);      PHÓ CHỦ TỊCH

 - Truyền thanh(T/b);

 - Lưu VP.

                                                                                                    Lê Phạm Thảo

		phochutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-20T09:10:42+0700

		2022-01-20T09:20:47+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-20T09:21:29+0700